
Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

 

Výroční zpráva o činnosti 

Místní akční skupiny Krkonoše, z. s. 

v roce 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

Představení Místní akční skupiny Krkonoše 

 
Místní akční skupina (MAS) Krkonoše je zapsaným spolkem, který vznikl jako občanské 
sdružení v září 2005 za účelem vytváření projektů, které jsou prospěšné celému regionu 
Krkonoš. Na těchto aktivitách se partnersky podílejí obce, podnikatelé i neziskové 
organizace. Důležitým impulsem k tomu bylo také zakládání místních akčních skupin 
v ostatních regionech České republiky v rámci evropského programu LEADER. 
 
MAS Krkonoše sdružuje 26 obcí na území 
Královéhradeckého kraje, okresu Trutnov, 
v rámci NUTS II Severovýchod. Nachází se 
v centrální části turistického regionu 
Krkonoše a mezi významná centra oblasti 
patří města Vrchlabí, Hostinné, Pec pod 
Sněžkou, Špindlerův Mlýn a řada dalších 
měst a obcí. V roce 2014 se území MAS 
rozšířilo o obce Zlatá Olešnice a Královec. 
Území MAS zaujímá cca. 504,6 km2, na 
kterém žije kolem 39. 007 obyvatel (údaj 
platný k 1. 1. 2019).   

 
 
 
Mapa – území působnosti MAS Krkonoše 

 
 
 
Dlouhodobým projektem MAS Krkonoše je značení místních výrobků a udělování značky 
„Krkonoše – originální produkt®“ výrobkům z celého turistického regionu Krkonoše (tzn. 
s přesahem mimo hranice samotné MAS). Více informací o tomto projektu je k dispozici na 
internetových stránkách www.regionalni-znacky.cz. 
 

Členství v MAS Krkonoše 

K 31. 12. 2019 měla MAS Krkonoše celkem 62 členů, mezi něž patří obce (1), svazky měst a 
obcí (2), správa národního parku (1), agrární komora (1), soukromí zemědělci a zemědělské 
podniky (10), firmy (6), živnostníci (21) a neziskové organizace (6).  
Výkonným orgánem MAS je Rada, která má celkem 7 členů, které volí Členská schůze spolku. 

Seznam členů Místní akční skupiny Krkonoše, z. s. dle zájmových skupin: 

 

 

http://www.regionalni-znacky.cz/


Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

Zájmová skupina „VEŘEJNÝ SEKTOR“ – Stát, kraje, obce, DSO, orgány státní správy a PO, 
které jsou jimi zřízeny či vlastněny min. z 50%. 

 Správa Krkonošského národního parku, zástupce Ing. Josef Taláb 

 KRKONOŠE – SVAZEK MĚST A OBCÍ, zástupce Ing. Eva Šulcová 

 Svazek obcí Východní Krkonoše, zástupce Ing. Pavel Mrázek  

 Obec Strážné, zástupce Tomáš Grégr 

 Obec Lánov, zástupce Eliška Rojtová 

 Město Vrchlabí, zástupce PhDr. Michal Vávra 

 Městys Černý Důl, zástupce Josef Pánek 

 Obec Zlatá Olešnice, zástupce Eva Kmiećová 

 Obec Dolní Lánov, zástupce Miloslav Tomíček 

 Obec Malá Úpa, zástupce Ing. Karel Engliš 

 Obec Dolní Kalná, zástupce Jaroslava Vanclová 

 Obec Rudník, zástupce Ing. Aleš Maloch 

 Obec Dolní Dvůr, zástupce Martin Bělovský 

 Obec Dolní Branná, zástupce Libor Čvavčara 

 Obec Lampertice, zástupce Jiří Láš 

 Město Pec pod Sněžkou, zástupce Ing. Zdeněk Virt 

 Město Hostinné, zástupce Ing. Dagmar Sahánková 

 Městys Mladé Buky, zástupce Mgr. Lucie Potůčková 

Zájmová skupina „NEZISKOVÝ SEKTOR“ – Spolek, ústav, sociální družstvo, o.p.s., nadace nebo 
nadační fond, církev, církevní PO, apod. 

 Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, zástupce, Ing. Tomáš Hawel 

 Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše, 
zástupce RNDr. Jiří Kulich 

 No Limits o.s. (programy pro hendikepované, jezdecký klub, lesní školka, vzdělávání), 
zástupce Lucie Havlíčková 

 EDDA, z.s., zástupce Daniel Bakeš 

 Biskupství královéhradecké, zástupce Mgr. Pavel Boštík 

 Základní a mateřská škola Lánov, zástupkyně Mgr. Radmila Koníková 

Zájmová skupina „ZEMĚDĚLCI“ Zemědělští podnikatelé. FO / PO 

 Okresní agrární komora Trutnov, zástupce Ing. Marcela Jezberová 

 Farma Basařovi s.r.o., zástupce Jan Basař 

 Vladimír Šťastný (zemědělec) 

 Roman Froněk (zemědělec) 

 Ondřej Smejkal (zemědělec) 

 Jaroslav Zink (zemědělská činnost) 

 PRO-BIO, Krkonoše a Podkrkonoší zástupkyně, Ing. Hana Řehořková 

 Kalenská zemědělská, a.s. (zemědělská činnost), zástupce Ing. Václav Osladil 

 Ing. Ivana Čílová (chov ovcí, koní, pasteveckých psů, agroturistika) 

 Jiří Basař (zemědělská činnost) 



Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

 Petra Prokopová (zemědělská činnost) 

 Norbert Tippelt (zemědělská činnost) 

 Jan Matěják (zemědělská činnost) 

 

Zájmová skupina „PODNIKATELÉ V CESTOVNÍM RUCHU“ – Ubytování, stravování turistů, 
služby CR, IC, sport, zážitky, a pod. + související služby CR. FO / PO 

 YELLOW POINT, spol. s r.o. (sportovní a vzdělávací agentura), zástupce Mgr.Hynek 
Dvořák 

 Robert Matuška (majitel sportovně-rekreačního areálu Friesovy boudy v obci 
Strážné) 

 Snow&Fun s.r.o. (sáňkařská dráha), zástupce Ing. Jan Duda 

 K+K Sport School s.r.o., zástupce Mgr. Kateřina Kočí 

 SKI SCHOOL KRKONOŠE s.r.o., zástupce Josef Búš (Objekt Rýchorka) 

 Ing. Lenka Klimešová - Informační centrum Veselý výlet  

Zájmová skupina „DRŽITELÉ REG. ZNAČKY“ – Držitelé regionální značky "KRKONOŠE originální 
produkt®". FO / PO 

 Ing. Pavel Cerman – Apicor (výrobce - Krkonošská medovina) 

 Daniela Roudná  (výrobce - šperky ze zlata, stříbra a z mědi)  

 Alois Mejsnar - zemědělec (výrobce - mléčné výrobky) 

 KOMPLETNÍ STAVBY ROUBAL, s.r.o. ( výrobce - roubené stavby) zástupce Martin 
Roubal 

 Lenka Máslová Špetlová (výrobce - paličkovaná a háčkovaná krajka a podvinky) 

 Alena Gašparová (výrobce - loutky)  

 Ing. Karel Polívka (provozovatel sportovně-rekreačního areálu Friesovy boudy v obci 
Strážné, výrobce – pivo Fries) 

 Richard Štefan (výrobce - šité dekorace) 

 Krkonošská kozí farma s.r.o., zástupce Jan Franta (chov koz a zpracování kozího 
mléka - výroba kozích sýrů)  

Zájmová skupina „OSTATNÍ PODNIKATELÉ“ - Podnik. subjekty nezařazené v ZS Zemědělci, 
Podnikatelé v CR a Držitelé regionální značky. FO 

 Mgr. Ota Černý (regionální rozvoj a cestovní ruch) 

 Dáša Palátková (žurnalistika) 

 Josef Matějka 

 Petr Novák 

 Jan Ertner 

 Mgr. Kateřina Fejglová 

 Mgr. Petra Hartmanová 

 Miroslav Vlasák 

 Ing. Jiří Vancl 



Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

 Stanislav Nosek – 1. geodetická (zeměměřické činnosti) 

Vybrané členské příspěvky jsou za rok 2019 ve výši 17 600 Kč. 

 

Členy Rady MAS jsou od 24. 10. 2019: 

Obec Rudník, zástupce Ing. Aleš Maloch –  předseda MAS 

YELLOW POINT, spol. s r.o., zástupce Mgr. Hynek Dvořák 

Diakonie CČE - Středisko Světlo ve Vrchlabí, zástupce  
Ing. Tomáš Hawel 
Město Vrchlabí - zástupce PhDr. Michal Vávra 

Obec Strážné – zástupce Tomáš Grégr 
Ing. Ivana Čílová 

Ing. Karel Polívka 

 
Členy kontrolní komise (KK) MAS jsou od 24. 10. 2019 
 

Farma Basařovi s.r.o., zástupce Jan Basař, předseda KK  

Správa Krkonošského národního parku, zástupce Ing. Josef Taláb 

Město Hostinné, zástupce Ing. Dagmar Sahánková 

Svazek obcí Východní Krkonoše, zástupce Ing. Pavel Mrázek 

Obec Dolní Kalná, zástupce Jaroslava Vanclová 

Sídlo: kancelář a adresa pro zasílání:     

Místní akční skupina Krkonoše, z. s. 
Budova Infocentra, 1. patro 

Prostřední Lánov 39 

543 41 Lánov 
 
IČ: 270 05 844 
Datová schránka: bqjmsur 
 
Kontakty:  
Zdeněk Hefka – vedoucí manažer MAS pro realizaci CLLD 
manazer@maskrkonose.cz  
+420 608 520 063 
 
 Mgr. Kateřina Fejglová - projektová manažerka PRV 
fejglova@maskrkonose.cz  
+420 608 026 115 
 
Mgr. Petra Hartmanová - projektová manažerka IROP 
hartmanova@maskrkonose.cz  

mailto:manazer@maskrkonose.cz
mailto:fejglova@maskrkonose.cz
mailto:hartmanova@maskrkonose.cz


Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

+420 608 218 799 
 
Jana Šírová 
ucetni@maskrkonose.cz  
 
Ing. Aleš Maloch - předseda MAS 
starosta@rudnik.cz  
 
www.maskrkonose.cz 
www.regionalni-znacky.cz/krkonose 
 

Činnost Místní akční skupiny Krkonoše v roce 2019 

Celkové shrnutí 

Rok 2019 byl rokem stabilizace a rozvoje Místní akční skupiny Krkonoše.  Pracovní kolektiv 
pracoval v nezměněném složení. Finančních prostředky se podařilo od MMR čerpat 
průběžně, nevyhnuli jsme se využívání provozního úvěru, neboť platby od MMR jsou zpětně.. 
V pozici vedoucího pracovníka pro realizaci CLLD pracuje Zdeněk Hefka, projektového 
manažerka IROP Mgr. Petra Hartmanová a projektová manažerka PRV Mgr. Kateřina 
Fejglová..  
Termíny vyhlášení plánovaných výzev OP IROP, PRV a OPZ se začaly plnit, velmi nám 
pomohly rady pracovníků řídícího orgánu (ŘO) MMR a CRR. 

V roce 2019 jsme vyhlásili dvě výzvy v IROPu., Před vyhlášením výzev jsme intenzivně jednali 
s ŘO, se zájemci o konzultace o záměrech jsme byli v kontaktu, e-mailovém, telefonickém a 
osobním. Uspořádali jsme pro zájemce školení o výzvách. Byly určeny kritéria přijatelnosti 
pro IROP.  

Vyhlášeny byly 4 výzvy (Infrastruktura pro vzdělávání, Sociální a návazné služby, Bezpečnost   

    dopravy a Cyklodoprava) 

I      Výzva IROP – Infrastruktura pro vzdělávání na území MAS Krkonoše 

        - 8 přijatých žádostí za 12 226 849,-Kč (základní školy) 

II.     Výzva IROP – Sociální a návazní služby na území MAS Krkonoše 

        - 5 přijatých žádostí za 5 270 196,-Kč (neziskovky, církve, pečovatelská služba) 

III.    Výzva IROP – Infrastruktura pro vzdělávání na území MAS Krkonoše 

        - 9 přijatých žádostí za 13 042 201,-Kč (základní a střední školy, vzdělávací střediska, 
DDM) 

        - navýšení finanční alokace výzvy o 1 152 591,-Kč na 14 194 792,-Kč 

IV.    Výzva IROP – Bezpečnost dopravy a Cyklodoprava 

        - ukončení příjmu žádostí 28.2.2020, alokace výzvy – 12 167 822,-Kč (95% dotace, 5%   

          spoluúčast), realizace projektu do 30.6. 2022 (např. chodníky, cyklostezky, cyklotrasy) 

mailto:ucetni@maskrkonose.cz
mailto:starosta@rudnik.cz
http://www.maskrkonose.cz/
http://www.regionalni-znacky.cz/krkonose


Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

OPZ 

V OPZ jsme vyhlásili jednu výzvu ve třech podopatřeních: 

 Sociální služby a sociální začleňování – výzva ukončena 30.11.2019, alokace 6 900 000 
Kč – přijaty byly 2 projekty s CZV - 4 280 165 Kč, oba projekty schválila RADA MAS k 
financování 

 Prorodinná opatření – výzva ukončena 31. 10. 2019 – alokace 5 000 000 Kč, přijaty 
byly 4 projekty s CZV 5 837 717,50 Kč, Radou byly schváleny k financování projekty 3 z CZV 4 
988 967,5 Kč 

 Zaměstnanost – výzva ukončena 30. 11. 2019, alokace 2 000 000 Kč, byl předložen 1 
projekt z CZV 2 000 000 Kč, schválen Radou MAS k financování 

S opatřením OPZ jsme měli velké problémy vzhledem k personálnímu obsazení na MAS v 
roce 2018. Začátkem roku 2019 jsme intenzivně jednali o tom, abychom dostali povolení z 
MMR výzvu vyhlásit, a to se nám nakonec na základě sesbíraných projektových záměrů z 
území MAS podařilo. 

Stav ŽOD z první výzvy Programu rozvoje venkov: Od 1.7.2019 do 31.12.2019 máme 
proplaceno 13 ŽOP, 5 ŽOD má podanou ŽOP, 2 ŽOD čeká na realizaci žadatelem, termín 
realizace mají na 24 měsíců. Proplaceno 8 814 758 Kč. 

 V programu rozvoje venkova jsme v červenci 2019 vyhlásili 3. výzvu (2. výzva byla 
stornována z důvodu nefunkčnosti webových stránek MAS Krkonoše) ve třech fichích  17.1.a, 
17.1 b, 19.1. b. Celkem bylo vybráno orgánem MAS k financování 26 ŽOD z 32 přijatých ŽOD. 
Stav žádostí k 31.12.2019 - žádosti jsou rozděleny do fichí takto: 18 ŽOD ve fichi 17.1.a  z 
toho 13 ŽOD je po administrativní kontrole, celková alokace fiche 8500000 Kč; 1 ŽOD v 17.1. 
b.  zde byla ukončena administrace, celková alokace 1 250 000 Kč; 7 ŽOD v 19.11.b., celková 
alokace 1 250 000 Kč z toho 5 ŽOD je po administrativní kontrole, u 2 ŽOD byla ukončena 
administrace. 

Celkem jsme za sledované období průběžně administrovali 48 žádostí o podporu ve dvou 
vyhlášených výzvách. 13 z nich bylo proplaceno do 31.12.2019.    

Bohužel se nám nedaří naplnit indikátor Počet pracovních míst. Zatím jsme vytvořili 1 
pracovní místo a dle průzkumů u potencionálních žadatelů žádný nemá v plánu pracovní 
místo vytvořit, a to z důvodů vysoké míry zaměstnanosti v regionu a tudíž nízkého zájmu ze 
strany potencionálního zaměstnance do zemědělského sektoru nastoupit. Na rok 2020 jsem 
se pokusili upravit Fiche tak, abychom preferenčními kritérii zvýhodnili žadatele, kteří vytvoří 
částečný pracovní úvazek.  

PRV D, 19.3.1- projekt Spolupráce – nedaří se navázat průchozí projektový záměr v tomto 
opatření. Proto bylo na základě evaluačního šetření navrženo převedení finančních  
finančních prostředků na čl. 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech a 
to do opatření a) Veřejná prostranství v obcích a g) Stezky. Žádost o změnu Strategie bude 
podána v r. 2020. 

Dokumenty výzev jsou na webu www.maskrkonose.cz 

http://www.maskrkonose.cz/


Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

 
 

Strategie MAS Krkonoše (CLLD) 

V průběhu roku 2019 se zaměstnanci aktivně zúčastňovali vzdělávacích akcí nezbytných pro 
realizaci strategie CLLD (semináře a workshopy pořádané řídícími orgány, semináře k 
používání nástroje CSSF14+, atd.). Ve spolupráci s členskou základnou byla zahájena příprava 
hodnotícího procesu, tj. kritérií přijatelnosti, kontroly formálních náležitostí a věcného 
hodnocení. Dále byla zahájena příprava interních postupů pro vyhlašování výzev a jejich 
následnou kontrolu.  
Byla stanovena fokusní skupina na přípravu dokumentu evaluace, ve které se probíral rozvoj 
území v dalších letech na kterém působí Místní akční skupina Krkonoše. Tyto podněty byly 
zapracovány do Zprávy o evaluaci, která byla schválená ŘO dne 17. 9. 2019. Tato zpráva je 
vložená na webu Místní akční skupiny Krkonoše, www.maskrkonose.cz  
Byly schváleny MMR zprávy o integrované strategii, tyto jsou půlroční, tedy od 1. 1. 2019 do 
30. 6. 2020  a od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2019. Pro zájemce jsou k nahlédnutí v kanceláři MAS 
Krkonoše po domluvě. 
Strategie MAS Krkonoše (CLLD) byla v roce 2019 naplňována podle pokynů ŘO, MMR  a 
kontrolních orgánů CRR. 

 

Financování realizace SCLLD 

Financování Místní akční skupiny Krkonoše, z.s je ze zdrojů Ministerstva pro místní rozvoj 
v rámci projektu „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Krkonoše 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0007605“.  
Využíváme provozní úvěr od České spořitelny a.s. ve výši 1 000 000,- Kč, neboť proplácení 
nákladů na projekt je od MMR zpětně po kontrole a schválení Řídícím orgánem.  
Tento úvěr je možné aktivně čerpat do 1. 1. 2020 a do 31. 1. 2020. Termín splacení je 30. 9. 
2023.  
V roce 2019 byly čtyři platby od MMR ve výši 377 166, 62 Kč, 632 150, 90 Kč, 190 124,25 Kč a 
321 159, 10 Kč. Celková částka je 1 520 900, 82 Kč. 

 

Prezentace MAS 

Místní akční skupina Krkonoše z. s. se během roku 2019 prezentovala na obecních a 
městských slavnostech. Inzerovala v březnu v měsíčníku Vrchlabinky, městských a obecních 
zpravodajích. Byly vytištěny letáky KS MAS Královéhradeckého kraje, které jsou 
distribuované na akcích, kterých se účastníme. 
 

Jednání orgánů MAS  

Členská schůze 
8. 4.  2019     Členská schůze MAS, Vrchlabí 
25. 6. 2019    Členská schůze MAS, Vrchlabí 
24. 10. 2019  Členská schůze MAS, Vrchlabí 

http://www.maskrkonose.cz/


Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

 
Rada MAS 
6. 3.  2019     Rada MAS Rudník 
28. 5. 2019    Rada MAS Rudník 
20. 6. 2019    Rada MAS Rudník 
8. 7. 2019      Rada MAS Lánov 
26. 7. 2019    Rada MAS Rudník 
16. 9. 2019    Rada MAS Rudník 
8. 10. 2019    Rada MAS Rudník 
24. 10. 2019  Rada MAS Rudník 
29. 11. 2019  Rada MAS Rudník 
17. 12. 2019  Rada MAS Rudník 
  
Kontrolní komise 
4. 4. 2019        Kontrolní komise, Hostinné 
26. 9. 2019      Kontrolní komise, Hostinné 
15. 10. 2019   Kontrolní komise, Hostinné 
 
 
 

Výměna zkušeností s ostatními MAS a na území Místní akční skupiny Krkonoše 

Místní akční skupiny v rámci Krajského sdružení Národní sítě místních akčních skupin 
Královéhradeckého kraje se pravidelně setkávají za účelem výměny zkušeností a poznatků a 
prezentace příkladů dobré praxe.  
 

15. 1. 2019    KS MAS a Valná hromada KS MAS Dachová 

1. 2. 2019      KÚ Libereckého kraje, Krakonošova stopa 

19. 2. 2019    KS MAS a Valná hromada KS MAS Dubenec 

20. 3. 2019   MAS Společná Cidlina Nepolisy 

29. 3. 2019   Školení MS2014+, p. Fejglová 

11. 4. 2019   KS MAS a Valná hromada KS MAS Hradec Králové  

26. 4. 2019   ESUS NOWUM Jelení Hora, navázání spolupráce 

6. – 7. 2019   Exkurze do regionů, Zábřežsko 

15. – 16. 5. 2019  Leaderfest Žatec 

16. 5. 2019   Kowary, slavnostní zahájení projektu Paměť Krkonoš 

18. 5. 2019   Den Městyse Černý Důl, propagace 

22. – 24. 5. 2019   Návštěva MAS Železné hory z. s., příklady dobré praxe 

29. 5. 2019   Obec Strážné, Friesovy boudy, představení MAS, soutěž o Obec roku  

                                       2019, o Modrou stuhu  

29. 5. 2019   Obec Rudník představení MAS, soutěž o Obec roku 2019,  

                                        o Oranžovou stuhu 



Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

6. 6. 2019   Výstava zemědělské techniky PODHORY 2019 v Čisté v Krkonoších,  

                                       propagace a představení činnosti MAS 

22. 6. 2019   Maloúpský řemeslný jarmark, Malá Úpa, propagace MAS 

26. 6. 2019   Schvalování certifikátů KOP krkonošských produktů a zážitků. Rudník 

11. 7. 2019   Slavnostní předávání certifikátů KOP, Friesovy boudy 

12. 7. 2019   KS MAS a Valná hromada KS MAS Police nad Metují, Suchý Důl 

17. 7. 2019   Krakonošova stopa po řemeslech, tradicích a originálních produktech  

                                       Jilemnice 

3. – 4. 8. 2019  Porciunkule Hostinné, prezentace MAS a KOP 

4. 9. 2019   Oranžová stuha Rudník 

5. – 6. 9. 2019  Setkání PRV a Valná hromada KS MAS, Žernov 

14. 9. 2019   Food festival Vrchlabí 

28. 9. 2019   Svatováclavské slavnosti Rudník 

5. 10. 2019   Ukliďme Česko, Pec pod Sněžkou 

5. 10. 2019   Rýbrcoul Trutnov 

9. 10. 2019   SOVK Trutnov 

19. 10. 2019  Ukliďme Česko 

22. – 23. 10.2019 Českopolské setkání v Krkonoších 

11. – 12. 11. 2019  Národní konference Venkov, Hradec nad Moravicí 

21. 11. 2019   Konference PRV, Havlovice 

 

Značení místních výrobků (KOP) 

Projektem, který MAS rozvíjí od svého vzniku je značení místních výrobků a udělování značky 
„Krkonoše – originální produkt®“ v turistickém regionu Krkonoše. Tato značka garantuje 
zejména místní původ výrobku a vazbu na region Krkonoš, ale také jeho kvalitu a šetrnost 
k životnímu prostředí. 
To vše ocení jak turisté, kteří si chtějí pořídit pravý a kvalitní suvenýr z Krkonoš, tak místní 
obyvatelé, kteří chtějí nákupem podpořit „svého” místního výrobce. Místním živnostníkům, 
zemědělcům, malým a středním firmám proto značka přináší především konkurenční výhodu 
a zvýšení odbytu, ale také propagaci a reklamu pro jejich produkty a sounáležitost 
s regionem a vzájemnou spolupráci. 
26. 6. 2019 Certifikační komise potvrdila a prodloužila certifikáty „Krkonoše – originální 
produkt®“.  
Poplatky za členství a certifikáty jsou za rok 2019 ve výši 39 780 Kč. 
Aktuálně platné certifikáty najdete na internetových stránkách  www.regionalni-
znacky.cz/krkonose/cs/certifikovane-produkty. 
 
 

 

 

http://www.regionalni-znacky.cz/krkonose/cs/certifikovane-produkty
http://www.regionalni-znacky.cz/krkonose/cs/certifikovane-produkty


Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

 

 

Poskytnuté dotace 

Místní akční skupina Krkonoše, z.s. byla v roce 2019 podpořena 
dotací Královéhradeckého kraje ve výši 150 000,- Kč. Z dotace 
byly hrazeny provozní náklady MAS. Dotace pomohla částečně 
zajistit základní chod samotné organizace. 

                                               Místní akční skupina Krkonoše, z.s. byla v roce 2019 podpořena   
                                               dotací Královéhradeckého kraje ve výši 30 000,- Kč. Z dotace byly  
                                               hrazeno pořízení fotografií a náklady na putovní výstavu  
                                               s tématem Krkonošský originální produkt. 
 
                                               Místní akční skupina Krkonoše, z.s. byla v roce 2019 podpořena 
                                               dotací Libereckého kraje ve výši 55 448,- Kč na podporu nového  
                                               turistického produktu s názvem „Krakonošova stopa“  
                                               určeného pro návštěvníky Krkonoš.                                                                                           
  
                                                V rámci propagace Krakonošovy stopy  
                                                proběhly tyto akce a tvořivé dílny:                                            

18. 5. 2019   Den Městyse, Černý Důl 
6. 6. 2019   Podhory, 11. ročník výstavy zemědělské techniky v Čisté v Krkonoších  
                                       spojené s předvedením vystavených strojů a prezentací zemědělských    
                                       škol 
6. 6. 2019   Otevření polytechnického centra na ZŠ a MŠ Lánov 
22. 6. 2019   Maloúpský jarmark 
17. – 20. 7. 2019  Krakonošovy letní podvečery, Jilemnice 
20. 7. 2019   Den krkonošských řemesel, Tkalcovské muzeum, Trutnov – Voletiny 
3. – 4. 8. 2019  Porciunkule Hostinné, prezentace MAS a KOP 
15. 9. 2019   FOOD festival ve Vrchlabí  
28. 9. 2019   Svatováclavské slavnosti Rudník 
24. 9. 2019   Pracovní skupina informačních center Krkonoš, Trutnov 
15. 10. 2019   Prezentace v rámci semináře Svazku měst a obcí Krkonoše, Krtek,  
                                       Vrchlabí 
24. 10. 2019    Prezentace v rámci Členské schůze MAS Krkonoše 

 
 

Poskytnuté dary 

Místní akční skupina Krkonoše, z.s  získala v roce 2019 formou finančního daru od obcí 
prostředky ve výši 65 600,- Kč.  Stav je k 31. 12. 2019 

 



Zpráva o činnosti MAS Krkonoše v roce 2019   
 

 

 

                                                                       

Obec Horní Maršov 
Obec Kunčice nad Labem 
Obec Lampertice 
Obec Rudník 
Obec Zlatá Olešnice 
 

20 000,- Kč 
5 600,- Kč 

10 000,- Kč 
20 000,- Kč 
10 000,- Kč 

 

Výše uvedeným obcím děkujeme, za podporu činnosti Místní akční skupiny Krkonoše, z.s 
v roce 2019 při realizaci SCLLD. 
 
 

 

Prohlášení o odpovědnosti za výroční zprávu 

Osoby odpovědné za výroční zprávu čestně prohlašují, že údaje uvedené ve výroční zprávě 
odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit posouzení 
organizace, nebyly vynechány. 
 
 
 

Zpracoval: 
 
Zdeněk Hefka 

Červen 2020 

 


